

MUNICÍPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

**CLASSIFICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1652023**  
Processo Administrativo Nº 1122023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA  
Data de Publicação: 16/06/2023 08:58:24

**LOTE 1 - HOMOLOGADO**

1

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: M2	Marca: PERFIL MINAS	Modelo: PERFIL MINAS
Descrição: COTA TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ESP 0,6MM PRÉ PINTADA EM DUAS FACES, COM ISOLAMENTO DE ESPUMA RÍGIDA DE POLIURETANO 30MM PINTADA NA COR BRANCA.			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 155,00	Valor Total: 65.100,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	119	07.051.239/0001-30	280,00	155,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS LTDA	147	16.868.674/0001-42	1.000,00	199,00	28,39	Sim
3 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	044	07.362.103/0001-40	280,00	200,00	0,50	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	114	46.423.434/0001-03	1.268,95	253,79	26,90	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO**

2

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 2	Unidade: M2	Marca: PERFILADOS	Modelo:
Descrição: COTA TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP 0,50MM, ACABAMNETO NATURAL			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 53,30	Valor Total: 39.975,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	003	07.362.103/0001-40	57,40	53,30		Sim
2 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	139	07.051.239/0001-30	90,00	56,50	6,00	Sim
3 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	141	46.423.434/0001-03	333,30	66,66	17,98	Sim
4 DIPAR FERRAGENS LTDA	043	16.868.674/0001-42	1.000,00	1.000,00	1400,15	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

LOTE 3 - HOMOLOGADO  
3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: MT	Marca: PERFIL MINAS	Modelo: PERFIL MINAS
Descrição: COPEIRA CUMEEIRA COLONIAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,36		Valor Total: 6.360,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	040	07.051.239/0001-30	16,00	6,36		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	091	07.362.103/0001-40	4,90	4,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO  
4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: MT	Marca: IMPERIAL	Modelo:
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 53,30		Valor Total: 45.305,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	069	07.362.103/0001-40	57,40	53,30		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	038	46.423.434/0001-03	280,05	56,01	5,08	Sim
3 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	001	07.051.239/0001-30	180,00	180,00	221,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO  
5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: HIPERFITA	Modelo:
Descrição: FITA VEDA TUDO PARA REPARO 10CMX10M			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 1.050,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	064	07.362.103/0001-40	35,00	35,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	068 21.753.221/0001-00	80,00	80,00		Sim

LOTE 6 - FRACASSADO  
6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: CX	Marca:	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACUSTICA CAIXA COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	149 07.362.103/0001-40	1,40	1,40		Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	103 16.868.674/0001-42	1.000,00	1.000,00	71328,5714	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	069 21.753.221/0001-00	250,00	250,00		Sim

LOTE 7 - FRACASSADO  
7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: CX	Marca:	Modelo:
Descrição: PARAFUSO AUTOBROCANTE PARA TELHA METALICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES TERMOACUSTICA CAIXA COM 500 UNIDADES			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	050 07.362.103/0001-40	0,70	0,70		Sim
DIPAR FERRAGENS LTDA	042 16.868.674/0001-42	1.000,00	1.000,00	142757,1429	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
RODRIGUES & REIS LTDA-ME	031 21.753.221/0001-00	250,00	250,00		Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO  
8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABEÇA 17 X 21			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 380,00

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	015	07.362.103/0001-40	19,00	19,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO  
9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABEÇA 18 X 30			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,55		Valor Total: 351,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	112	07.362.103/0001-40	17,55	17,55		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO  
10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo:
Descrição: PREGO COM CABEÇA 19 X 36			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	004	07.362.103/0001-40	25,00	25,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - FRACASSADO  
11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: M2	Marca:	Modelo:
Descrição: TELHA CERÂMICA COLONIAL			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,00		Valor Total: 0,00

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
<b>DECLASSIFICADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	007	07.362.103/0001-40	12,80	12,80		Sim
COMERCIAL B&F LTDA. EPP	011	07.051.239/0001-30	105,00	105,00	720,3125	Sim
<b>INABILITADOS</b>						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 12 - HOMOLOGADO  
12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: M2	Marca: CIATEL	Modelo:
Descrição: TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ESP 0,6MM PRÉ PINTADA EM DUAS FACES, COM ISOLAMENTO DE ESPUMA RÍGIDA DE POLIURETANO 30MM PINTADA NA COR BRANCA.			
Quantidade: 2.580	Valor Unit.: 149,00		Valor Total: 384.420,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	005	07.362.103/0001-40	280,00	149,00		Sim
2 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	039	07.051.239/0001-30	280,00	155,00	4,03	Sim
3 DIPAR FERRAGENS LTDA	041	16.868.674/0001-42	1.000,00	200,00	29,03	Sim
4 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	002	46.423.434/0001-03	1.268,95	279,97	39,99	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO  
13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: M2	Marca: PERFILADOS	Modelo:
Descrição: TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP 0,50MM, ACABAMNETO NATURAL			
Quantidade: 2.250	Valor Unit.: 51,90		Valor Total: 116.775,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	109	07.362.103/0001-40	57,40	51,90		Sim
2 ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE	056	46.423.434/0001-03	333,30	66,66	28,44	Sim
3 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	092	07.051.239/0001-30	90,00	90,00	35,01	Sim
4 DIPAR FERRAGENS LTDA	058	16.868.674/0001-42	1.000,00	1.000,00	1011,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE MURIAE  
MURIAÉ-MG

LOTE 14 - HOMOLOGADO  
14

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: UN	Marca: IBRAP	Modelo:
Descrição: TELHA POLIETILENO LEITOSA 2,44 M X 1,10M			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 52,90	Valor Total: 15.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	078	07.362.103/0001-40	57,40	52,90		Sim
2 COMERCIAL B&F LTDA. EPP	089	07.051.239/0001-30	150,00	150,00	183,55	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO  
15

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: POLYFORT	Modelo:
Descrição: VEDA CALHA 300ML280GR			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 510,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SCALLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO	134	07.362.103/0001-40	17,00	17,00		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

PREGOEIRO: MARIANA STEFANY PARDOCIMO DA SILVA